# 日本GAP協会 各事業料金表

## ■会員 2024年度(4月~3月期毎)年会費

# ①農業生産者会員

【2024年4月1日現在】

年会費は1口1万円とし、最低口数を1口とします。(消費税対象外)

- 一				
農業生産者会員 単独農場(個人・法人)での入会				
1農場あたり 1万円 / 口				
農業生産者会員 団体として入会の場合 (割引制度)				
2-10農場で構成される団体	1農場あたり 9千円 / 口			
11-50農場で構成される団体	1農場あたり 8千円 / ロ			
51-100農場で構成される団体	1農場あたり 7千円 / 口			
100以上	1農場あたり 6千円 / 口			

## ②小売・中食・外食・食品メーカー、農業関連企業・団体、その他会員

年会費は1口10万円とし、資本金の額に応じて、最低口数を次のとおりとします。(消費税対象外)

一				
小売・中食・外食・食品メーカー、農業関連企業・団体、その他会員				
資本金の額	口数			
3億円以上	3口以上			
5,000万円以上	2口以上			
その他(公益団体等を含む)	1口以上			

#### ■情報・購読会員 2024年度(4月~3月期毎)年会費

情報・購読会員(個人)	情報・購読会員(法人・団体)
¥ 11,000(税込)	¥ 110,000(税込)

※会員申込、会員特典については下記をご覧下さい。 https://jgap.jp/about/#PG\_6

### ■料金表(税込)

ASIAGAP/JGAP冊子	一般	会員	
農場用 管理点と適合基準 (青果物・穀物・茶)	¥ 1,100(税込) 1セット2冊 組み合わせ自由	入会時 1冊無料	
ASIAGAP/JGAP研修関係	研修機関		
JGAP指導員 基礎研修 ASIAGAP指導員 基礎差分研修 団体認証研修(GAPの産地リーダー研修) 指導員 現地研修 指導員 特別研修 指導員 定期研修(インターネット研修) 審査員研修	日本GAP協会ウェブサイト、または下記の研修機関にお問い合わせ下さい <農産>・インターテック・サーティフィケーション株式会社		
受講登録料および指導員登録料	料金 (研修受講生一人あたり受講料に含まれる金額)		
指導員 基礎研修	¥22,000 (指導員登録の	のある方:¥13,750 ) (税込)	
基礎研修以外の指導員研修	¥ 13,750 (税込)		
現地研修および特別研修で指導員登録の更新 または新規登録を行わない場合	¥ 2,750 (受講登録料のみ) (税込)		
審査員研修	¥ 2,750 (受講登録料のみ) (税込)		
指導員カード 再発行手数料	¥ 1,100 (税込)		

ASIAGAP/JGAP審查員関係	料金		
審査員補 登録費	¥ 11,000(税込)		
審查員 登録費	¥ 11,000	(税込)	
上級審查員 登録費	¥ 11,000	(税込)	
認証関係	認証機関	人料金	
認証費用 (審查·判定料等)	下記の認証機関にお問い合わせください。 <農産> ・インターテック・サーティフィケーション株式会社		
認証農場登録料(個別認証)	¥ 11,000(2年間分)(税込)		
認証農場登録料(団体認証)	¥ 4,400 (2年間分)(税込)		
認証農場登録料 ※1認証当たり加算 (ASIAGAP認証農場がJGAP認証も取得する場合)	¥ 8,800(2年間分)(税込)		
ASIAGAP/JGAP認証農場ロゴマーク	一般	会員/教育機関	
発行手数料	¥ 11,000(税込)	無料	
JGAP農畜産物使用ロゴマーク	一般	会員/教育機関	
発行手数料 (初年度使用料を含む) ※初年度とは契約日から翌年の契約月末日までとする	¥ 55,000(税込)	無料	
年間使用料	¥ 11,000(税込)	無料	
ロゴマーク使用許諾書再発行手数料	¥ 1,100 (税込)		
研修機関承認及び認証機関認定	料金		
研修機関承認及び認証機関認定料等	日本GAP協会にお問い合わせください。		
検査機関推奨	料金		
検査機関審査・登録料	¥ 110,000(税込)		
システム開発協力	料金		
システム開発協力基本料	¥ 330,000(税込)		
JGAPと他のGAPとの同等性	料金		
JGAP同等性認証手続き申請料	¥ 440,000(税込)		
公式広報物(会員、認証農場、指導員向け)	料金		
一般向けパンフレット	無料 (50枚まで)		
ポスター(4枚入)	¥ 1,100 (税込)		